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Emertimi dhe Forma ligjore CICI SHPK 
NIPT -i D' '1 'l!iflO' M 
Adresa e Selise Sarande 

Data e krijimit 

Nr, i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore Punime ndertimi 

- ' . ~. 

. ~ 

..? ..
',:-- . 

"' \ 

FI NA 

: : " 

'PASQYRAT 

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 


Ugjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 


Viti 2012 

Pasqy ra Pin anciare Jane indi vidua le 

Pasqyra Pin ancial'e jane le konsolid ual'a 

Pn sqYl'a Pimln ciare Jane le shprehu ra ne 

Pa sqyra Pin anci al'e Jan e Le rum bullak os Ul' fl ne 

Pe riudh a Konlabel e Pasqyrave Pin anci al'e Nga 

De ri 

0101. 20 12 

31.1 2201 2 

Dala e mbyll jes se Pasqyrave Pin anciare 10,03201 3 



Bilanci Kontabel 
Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012 

AKTIVET l 
1 
1.1 
1.2 
1.2.1 
1.2.2 

1.3 
1.3.1 
1.3.2 
1.3.3 
1.3.4 

1.4 
1.4.1 
1.4.2 
1.4.3 
1.4.4 
1.4.5 

1.5 
1.6 
1.7 
TOTAL! 
2 
2.1 
2.1.1 
2.1 .2 
2.1.3 
2.1.4 

2.2 
2.2.1 
2.2 .2 
2.2.3 
2.2.4 

2.3 
2.4 
2.4.1 
2.4.2 
2.4.3 

2.5 
2.6 
TOTALI 

-
Aktivet a'fatshkurtra 
~j~t~! 111~I'!~t~re __ . _ ___ . __ _ 
Derivatet e aktiveve financiare per tregtim 

Derivatet 
Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shul1l.a 1.2 _ 
Aktive te tjera afatshkurtra financiare 

Llogari / Kerkesa te arketueshme 
Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 
L~sJru-'7,!en.t~J~ jje[ f! P9f]<fti ___ ___... __ .. . 
Investime te tjera financiare 

Shuma 1.3 
Inventari 

Lendf?t e para 
Prodhim ne proces 
Produkte te gatshme 
Mal/ra per rishitje 
parI:!.Rage_s§l! p~r. [urfJ[zime . 

Shuma 1.4 
Aktive biologjike afatshkurtra 
Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shp~nzimet e shtyra 

Aktivet afatgjata 
Iny~~ti!ll~tJin.~nciClr~ CifaJgjCi.tCi . . _ _ 

Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrol/uara 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
Aksione dhe letra te tjera me vlere 
Llo9_ari/Kerke~a te a[k.etue~hl1J€} afatgjaJ9 . 

Shuma 2.1 
Aktive afatgjata materiale 

Toka 
. [:-idert(js? -  .. . 

Makineri dhe paisje 
Aktive te tjera afatgjata materiale 

Shuma 2.2 
~ktiy~t bi9lggjjls~ ~f~tgi~t~ 
Aktivet afatgjata jomateriale 

Emri i mire 
Shpenzimet e zhvi/limit 
!lktil!~ !e tj€}r.a. 9fa!gj?tajprr!ateriale 

Shuma 2.4 
Kapital aksionar i papaguar 
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

".Totali i Aktiveve 
Aktive iashte bilancit 

Shenime Viti Raportues 

28,985,958 
424,074 

936,122 
30,346,154 

941,007 

941 ,007 

372,240 
33,622,382 

92,416 

92,416 

10,000,000 
16,551,775 

26,644 ,191 

60,266,573 

Viti Paraardhes 

3,328,056 

20,436,252 
476,703 

936,122 
21,849,077 

824,37!3 

824,376 

26,001,508 

115,520 

115,520 

10,000,000 
7,508,215 

17,623,735 

43,625,244 
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Bilanci Kontabel 
Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012 

.-. Shenirne Viti Raportues Viti Paraardhes 
. ~ _ 

PASIVET -_3 Oetyrimet Afatshkurtra 
3.1 Oerivativet- . - - _ . -_ . -
3.2 Huarnarrjet 
.::2. 1 Huat dhe obfigacionet afatshkurtra 
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 
3.2.3 Bono tekonvertueshme) - -

shuma 3.2 
3.3 Huat dhe parapagimet 
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 
3. 3.2 T~Ragye§hfJ7e_'lcf.ajp.u.nonle..sve_ - . - -
3.3.3 Detyrimet tatimore 
3.3 .4 Hua te tjera 
3. 3.5 Parapagime te arketuara 

~!:J~~.a. ~.3 - - - - - - - - -
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
3.5 Provizionet afatshkurtra 
-OTALI 
4 Pasivet afatgjata 
4. 1 Huat afatgjata 
4.1 .1 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 
4.1.2 Bono te konvertueshme . 

Shurna 4.1 
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 
4.3 Provizionet afatgjata 
4.4 Grc!'!t~t 5i!l~ te ardh_u!Cit ~ _shJy~a_ - -
- OTALI 
5 ~apitCiti - -
5.1 Aksione te pakices 
5.2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
5.3 Kapitali aksionar 
5.4 Primi i .aksionit . -
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit 
5.6 Rezerva 
5.6.1 Rezerva statuore 
5.6.2 Rezerva. figjo(e -
5.6.3 Rezerva te tjera 

shuma 5.6 
5.7 Fitimet e pashperndara 
5.8 .Fi!in:-' !iu_m~la_ e vJt!t.fin~,!ciar - . 
- OTALI 

• '·W __ 

- -

-

. 

-  - - . -

-

- -

-

24,580,219 
7,7J.6,Q28 

208,658 

9,990,000 

- - - 42A94,~0~ . 

42,494,905 

2,939,839 

2,939,839 

673,368 

3,613,207 

-

5,372,000 

5,321 ,628 
1,957 

5,323,585 
1,689,797 
1,773,079 

14,1 58,461 

13,214,242 
6,141 ,_20~ 

203,585 

7,500,000 

- - .... 27., 099,036 

27,059,036 

3,507,458 

-
3,507,458 

673,368 
0 

4,180,826 

3,096,000 

5,321,628 
1,909 

5,323,537 
1,689,797 
2,27~,048 

12,385,382 

Totali i Pasiveve 60,266,573 43,625244 
Pasive iashte bilancit 

DIFERENCA o 
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Te Ardhura & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: 01/0112012 deri: 31112/2012 

Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes 

1 Shitjet neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces 

22,329,795 24,521,562 

4 Materialet e konsumuara (16,393,026) (16,573,480) 

5 Kosto e punes (3,458,335) (3,487,766) 

5.1 Paga e personelit (2,963,439) (2,988,660) 

5.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (494,896) (499 ,106) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (23,104) (28,880) 

7 Shpenzime te tjera (147,850) (1,501,926) 

8 Totali i shpenzimeve (20,022,315) (21,592,051 ) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

2,307,480 2,929,511 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

12.1 Investime te tjera financiare afatgjate 

(337,392) (398,780) 

'2.2 Interesa 

.2.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

~ 2.4 Te.tjera financiare 

(337,392) (398,780) 

13 Total! i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

14 Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 

(337,392) (398,780) 

15 Fitimi(humbja) para tatimit 1,970,088 2,530,730 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (197,009) (254,682) 

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

18 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

1,773,079 2,276,048 

~'4~iV·~o,fy
~'\ ~.sc 

oS' 

~ 
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CASH FLOW (metoda direkte) 

Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012 


r Erne irni Viti Ba ortues Vir Paraardhes 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

11,692,488.00 Parate e arketuara nga klientet 11 ,631,975,73 
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (10,693,322,67) (9,115,040,39) 
Parate e arketuara nga veprimtarite 
Interesi i Paguar (337,424.65) (398,794.20) 
Tatim fitim i paguar (1,459,229.00) (2,087,043,00) 

A Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) (797,488.31) 31,098.14 

II Fluksi i arave ~r v~~rimta rite investuese 

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale 

Arketime nga shitja e pajisjeve 


Interes i arketuar 
 32.66 13.82 

Dividente te arketuara 
B Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) 32.66 13.82 

III Fluksi i arave nga aktivitetet fi!larl.ciare 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 

Arketime nga huamarrje afatgjata . 
 4,669,156.80 
Pagesat e detyrimevete qirase financiare 
Dividente te paguar 

c Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 0.00 4,669,156.80 

IV Te Pacaktuara 

Pagesa te Pacaktuara 
o Shuma 

3,328,055.64 3,769,285.59 I 

Mjetet monetare ne fund te periudhes 1,962,980.90 3,328,055.64 

Prinluar me: 2510212013 
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2012 

A 

VLEI=TA 
• "'._ I 

_..._., ....... '01.01.12 AAMr---:..:....:..=~-~
1 ITOKA, TROJE E TERRENE BLERJE TE T JERA ~u"... 'I' A~~~~'Z'M' I VLERA E IAMORTIZIM I VLEFTA E .1" Mtst:IUI'< l.n .1".1" · MRI=TIIR 

I 31.12.12 

Toka,troje , terrne 

Shuma 

21NDERTESA 

Ndertesa 

Shuma 

3 MJEliE TRANSPORTI 

Mjete transporti 

Shuma 

411MAKINERI EPAISJE 

II Makineri e Paisje 

Shuma 

51AAM TE T JERA 

Paisje zyre 

Shuma 

61AAM ne proces 

AAM ne proces 

180,500 

180,500 

7,508,215 

Shuma 7,508,215 

TOT A L I 7,688,715 

180,500 64,980 115,520 23,104 92,416 

180,500 64,980 115,520 23,104 92,416 

9,043,560 16,551 ,775 16,551,775 16,551,775 

9,043,560 16,551,775 16,551,775 I ~6;551J7~.... 

9,043,560 16,732,275 64,980 16,667,295 I 23,104 ~~'f6~~n~ 

~ii~i6;
~ ~~ ,(0' ~Q 

~Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012 


Nje pas gyre e Konsoliduar 



'1. 
r" 

Nje pasgyre e Konsoliduar 

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 
Nr Emertimi Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konVE Fitimi i TOTAL! Aksionereve TOTAL! 

Aksionar Aksionit e Thesarit ' Statutore dt monedhave te hu pa Shperndare te Pakices 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 3,096,000 5,323,537 1,689,797 10,109,334 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

I B IPozicioni i rregulluar II 

1 
Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit gjate konsolidimit 

Totali i te Ardhurave dhe Shpen . 
2 qe nuk jane njohur ne pasqyrer 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
I I 

3 IFitimi neto i vitit Financiar 
I I 

, 2,276,048 

4 Dividentet e paguar 

5 
Transferime ne rezerven e 

jdetyrUeshme Statutore I I 
6 Emetimi i Kapitalit Aksionar I 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 3,096,000 ! 5,323,537 3,965,845 12,385,382 

1 
Efektet e ndl)'shimit te kurseve 

te kembimit jate konsolidimit I I 
Totali i te Ardhurave dhe Shpen 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren 
I I 

Ite Ardhurave dhe Shpenzimeve 
l I I 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,773,079 

II 
4 Dividentet e paguar I 

Emetimi i Kapitalit Aksionar 

f:9J."~'5 (Perfshirja rezerves ne shtese 
kapitali) 

I 6 Aksione te thesari te riblera I ~ ,.~~~,, . 
III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 3,096,000 5,323,537 5,738,924 14,158,461 C""'- ,~ "": / ~a '\ 

(~~o~~~ 
\' -



-----------------

SHENIMET SPIEGUESE 

Sqarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A.l Informacion i pergjithshem 

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : T e drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne IIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdo~ues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per 2era materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I pond en 

(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per IIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare ~M te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e am ~j\"flO~~ ur te njellojta me ato te sistemit 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht. ,p \ MINISTRATORI 



SHOQERIA TREGTARE 

"CICI IMPORT EKSPORT" SHPK 


Sarande 


VENDIM 

NR. 1, DATE 28.06.2013 

( I Asamblese se Pergjitheshme) 

Sot me daten 28.06.2013 ne seline e shoqerise ne Sarande u zhvil1ua mbledhja e 

Asamblese se Pergjitheshme te shoqerise "Cici Import Eksport" shpk. 

Ne mbledhje moren pjese antaret e asamblese se pergjitheshme te shoqerise : 

Rendi i dites : 

1-Shqyrtimi dhe miratimi I raportit te paraqitur nga administratori I shoqerise; 


Per lIogarite vjetore dhe pasqyrat financiare te vitit 2012. 


Mbledhjen e hapi administratori I shoqerise , I cili deklaroi se ne mbledhje jane te 


pranishem 100 % e antareve me te drejte vote qe perfaqesojne kapita1in e shoqerise dhe 

duke qene se quorumi i kerkuar nga ligji dhe Statuti eshte arritur, Asambleja eshte 

mbledhur ne sesion te vlefshem dhe procedon me marrjen e vendimeve sipas rend it te 

dites. 

Asambleja e Pergjitheshme e shoqerise diskutoi lidhur me raportin e paraqitur 

nga administratori, per mbylljen e 1I0garive vjetore dhe pasqyrat financiare te vitit 2012. 

Ne perfundim, mbledhja e Asamblese se Pergjitheshme te shoqerise, 


vendosi: 


1- Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur. Pasqyrat 


financiare te vitit 2012, se bashku me pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve. 

2- Fitimi I rezultuar ne bilancin e vitit 2012 ne shumen 2 276 048 lek te kaloje 


ne kapitalin themeltar te shoqerise. 


3- Depozitimin e ketij vendimi ne QKR nga administratori i shoqerise. 


Per Shoqerine Tregtare 

"Cici Import Eksport" SHPK 




